
 

 

Nr druku: 5/XLIX/23 
 

projekt 

 

 

 

UCHWAŁA NR XLIX/…/2023 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego 

 

 

Na podstawie art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/318/2022 Rady Powiatu w Policach z dnia 23 grudnia 2022 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 183 460 243,21 121 921 640,75 32 180 214,00 1 617 286,00 37 510 524,00 38 621 105,75 11 992 511,00 0,00 61 538 602,46 6 500 000,00 55 038 602,46

2024 137 345 447,74 133 994 313,00 35 398 235,00 1 779 015,00 41 261 576,00 42 348 185,00 13 207 302,00 0,00 3 351 134,74 0,00 3 351 134,74

2025 138 122 361,00 138 122 361,00 36 495 580,00 1 834 164,00 42 540 685,00 43 660 979,00 13 590 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 141 575 420,00 141 575 420,00 37 407 970,00 1 880 018,00 43 604 202,00 44 752 503,00 13 930 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 145 681 108,00 145 681 108,00 38 492 801,00 1 934 539,00 44 868 724,00 46 050 326,00 14 334 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 149 905 860,00 149 905 860,00 39 609 092,00 1 990 641,00 46 169 917,00 47 385 785,00 14 750 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 154 103 225,00 154 103 225,00 40 718 147,00 2 046 379,00 47 462 675,00 48 712 587,00 15 163 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 158 264 012,00 158 264 012,00 41 817 537,00 2 101 631,00 48 744 167,00 50 027 827,00 15 572 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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                         Załącznik nr 1
do uchwały Nr XLIX/.../2023
    Rady Powiatu w Policacch
       z dnia 27 stycznia 2023 r.



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 201 695 756,37 135 017 302,73 68 411 070,25 0,00 0,00 1 155 000,00 0,00 0,00 66 678 453,64 66 678 453,640,00 0,00

2024 135 845 447,74 127 836 994,00 70 704 005,00 0,00 0,00 1 275 655,00 0,00 0,00 8 008 453,74 8 008 453,740,00 0,00

2025 136 122 361,00 129 544 295,00 72 012 029,00 0,00 0,00 1 134 103,00 0,00 0,00 6 578 066,00 6 578 066,000,00 0,00

2026 139 075 420,00 131 394 239,00 73 272 240,00 0,00 0,00 1 018 859,00 0,00 0,00 7 681 181,00 7 681 181,000,00 0,00

2027 143 181 108,00 134 725 336,00 75 360 499,00 0,00 0,00 834 119,00 0,00 0,00 8 455 772,00 8 455 772,000,00 0,00

2028 146 905 860,00 138 090 029,00 77 470 593,00 0,00 0,00 625 450,00 0,00 0,00 8 815 831,00 8 815 831,000,00 0,00

2029 151 103 225,00 141 500 263,00 79 620 402,00 0,00 0,00 386 025,00 0,00 0,00 9 602 962,00 9 602 962,000,00 0,00

2030 155 264 012,00 144 969 820,00 81 809 963,00 0,00 0,00 128 675,00 0,00 0,00 10 294 192,00 10 294 192,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -18 235 513,16 0,00 19 235 513,16 16 000 000,00 15 000 000,00 3 235 513,16 3 235 513,16 0,00 0,00

2024 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 500 000,00 0,00 -13 095 661,98 -9 860 148,820,00

2024 x x x x 0,00 16 000 000,00 0,00 6 157 319,00 6 157 319,000,00

2025 x x x x 0,00 14 000 000,00 0,00 8 578 066,00 8 578 066,000,00

2026 x x x x 0,00 11 500 000,00 0,00 10 181 181,00 10 181 181,000,00

2027 x x x x 0,00 9 000 000,00 0,00 10 955 772,00 10 955 772,000,00

2028 x x x x 0,00 6 000 000,00 0,00 11 815 831,00 11 815 831,000,00

2029 x x x x 0,00 3 000 000,00 0,00 12 602 962,00 12 602 962,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 13 294 192,00 13 294 192,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 2,59% -10,45% 6,76% 7,70% TAK TAK-2,65%

2024 3,03% 13,57% 5,30% 6,23% TAK TAK13,57%

2025 3,32% 15,57% 5,85% 6,79% TAK TAKx

2026 3,63% 16,73% 3,79% 4,80% TAK TAKx

2027 3,35% 11,83% 5,24% 6,25% TAK TAKx

2028 3,54% 12,14% 6,27% 7,28% TAK TAKx

2029 3,21% 12,32% 6,24% 7,25% TAK TAKx

2030 2,89% 12,40% 10,24% 10,24% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 26 418 693,75 26 418 693,75 25 083 042,73 13 502 129,59 13 502 129,59 12 183 322,72 29 654 465,73 29 654 465,73 25 457 740,94

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 19 725 773,96 19 725 773,96 10 625 097,70 91 936 622,59 31 557 168,95 60 379 453,64 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3 000 000,00 0,00 0,00 8 180 400,00 180 400,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 180 400,00 180 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 180 400,00 180 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 168 443 010,75 91 936 622,59 8 180 400,00 180 400,00 180 400,00 100 477 802,59

1.a - wydatki bieżące 53 316 414,59 31 557 168,95 180 400,00 180 400,00 180 400,00 32 098 348,95

1.b - wydatki majątkowe 115 126 596,16 60 379 453,64 8 000 000,00 0,00 0,00 68 379 453,64

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

137 363 660,33 68 627 666,96 3 000 000,00 0,00 0,00 71 627 646,96

1.1.1 - wydatki bieżące 48 966 043,80 29 877 192,95 0,00 0,00 0,00 29 877 172,95

1.1.1.1
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie
Polickim receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb
regionalnego rynku pracy -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2023 5 760 668,62 713 481,98 0,00 0,00 0,00 713 481,98

1.1.1.2
Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka
wychowawczego w Trzebieży -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2023 181 413,69 44 470,07 0,00 0,00 0,00 44 470,07

1.1.1.3
Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy
Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez
wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2023 201 240,51 53 514,88 0,00 0,00 0,00 53 514,88

1.1.1.4 Dorosłość, samodzielność, rodzina -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2019 2023 2 921 790,00 288 691,30 0,00 0,00 0,00 288 691,30

1.1.1.5
Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej
Województwa Zachodniopomorskiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2023 1 576 198,93 9 673,59 0,00 0,00 0,00 9 673,59

1.1.1.6 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2018 2023 3 760 735,23 112 527,46 0,00 0,00 0,00 112 527,46

1.1.1.7
Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ulicy
Kamiennej -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2020 2023 29 765 566,89 26 751 161,64 0,00 0,00 0,00 26 751 161,64

1.1.1.8 Rodzina Razem się Trzyma -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2021 2023 2 031 744,00 254 725,09 0,00 0,00 0,00 254 725,09

1.1.1.9 Policki Indywidualny Transport Osób Niepełnosprawnych -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2021 2023 424 375,93 82 411,55 0,00 0,00 0,00 82 411,55

1.1.1.10
Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2021 2023 91 191,00 71 553,00 0,00 0,00 0,00 71 533,00

1.1.1.11
Dostępna Szkoła - innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej
przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz
otoczenia -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2022 2023 1 456 119,00 1 199 920,00 0,00 0,00 0,00 1 199 920,00

1.1.1.12 Przystanek Police

POWIATOWE
CENTRUM POMOCY

RODZINIE W
POLICACH

2022 2023 795 000,00 295 062,39 0,00 0,00 0,00 295 062,39

1.1.2 - wydatki majątkowe 88 397 616,53 38 750 474,01 3 000 000,00 0,00 0,00 41 750 474,01

1.1.2.1
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie
Polickim receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb
regionalnego rynku pracy -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2023 1 737 282,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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                         Załącznik nr 2
do uchwały Nr XLIX/.../2023
      Rady Powiatu w Policach
       z dnia 27 stycznia 2023 r.



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1.1.2.2
Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka
wychowawczego w Trzebieży -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2023 2 980 603,41 875 262,88 0,00 0,00 0,00 875 262,88

1.1.2.3
Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy
Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez
wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2023 6 631 876,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4 Dorosłość, samodzielność, rodzina -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2019 2023 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5
Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej
Województwa Zachodniopomorskiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2023 545 889,10 83 293,95 0,00 0,00 0,00 83 293,95

1.1.2.6
Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę
dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police-
Szczecin przez miejscowość Przęsocin -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2024 24 550 852,42 1 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 4 000 000,00

1.1.2.7 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2018 2023 5 965 954,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.8
Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych  w
Powiecie Polickim -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2021 2023 18 914 965,63 12 303 251,18 0,00 0,00 0,00 12 303 251,18

1.1.2.9
Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje - Przecław
na odcinku Dołuje - Stobno -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2022 2023 9 650 000,00 9 650 000,00 0,00 0,00 0,00 9 650 000,00

1.1.2.10 Policki Indywidualny Transport Osób Niepełnosprawnych -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2021 2023 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.11
Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2021 2023 16 542 192,00 14 329 666,00 0,00 0,00 0,00 14 329 666,00

1.1.2.12
Dostępna Szkoła - innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej
przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz
otoczenia -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2022 2023 509 000,00 509 000,00 0,00 0,00 0,00 509 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 31 079 350,42 23 308 955,63 5 180 400,00 180 400,00 180 400,00 28 850 155,63

1.3.1 - wydatki bieżące 4 350 370,79 1 679 976,00 180 400,00 180 400,00 180 400,00 2 221 176,00

1.3.1.1
Zlecenie realizacji zadania publicznego polegającego na prowadzeniu
ośrodka wsparcia - Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w
Ciąży

POWIATOWE
CENTRUM POMOCY

RODZINIE W
POLICACH

2021 2023 3 488 410,79 1 517 616,00 0,00 0,00 0,00 1 517 616,00

1.3.1.2
Realizacja zadań z zakresu administracji rządowej, wynikających z
Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem"

SPECJALNY
OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 1

DLA DZIECI
NIEPEŁNOSPRAWNYC

H RUCHOWO IM.
MARII GRZEGORZEW

2022 2026 861 960,00 162 360,00 180 400,00 180 400,00 180 400,00 703 560,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 26 728 979,63 21 628 979,63 5 000 000,00 0,00 0,00 26 628 979,63

1.3.2.1
Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3916Z Bezrzecze-Wołczkowo w ciągu
ul. Górnej i Koralowej -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2022 2023 15 198 621,94 15 098 621,94 0,00 0,00 0,00 15 098 621,94

1.3.2.2
Remont drogi powiatowej Nr 3911Z Dobra - Bartoszewo na odcinku od
km 5+755 do km 6+855 -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2022 2023 1 380 357,69 1 380 357,69 0,00 0,00 0,00 1 380 357,69
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.3
Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3923Z Szczecin-Warnik na odcinku
Szczecin-Stobno, etap II Stobno -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2022 2024 10 150 000,00 5 150 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 10 150 000,00
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Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Polickiego na lata 2023-2030 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 27 stycznia 2023 r., dokonano 

następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Polickiego: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 396 930,49 zł, z czego dochody bieżące 

zwiększono o 396 930,49 zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 152 632,78 zł, z czego wydatki bieżące 

zwiększono o 81 966,78 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 1 070 666,00 

zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -18 235 513,16 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku 

budżetu w roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 183 063 312,72 +396 930,49 183 460 243,21 

Dochody bieżące 121 524 710,26 +396 930,49 121 921 640,75 

Dotacje bieżące 38 232 775,26 +388 330,49 38 621 105,75 

Pozostałe 11 983 911,00 +8 600,00 11 992 511,00 

Wydatki ogółem 200 543 123,59 +1 152 632,78 201 695 756,37 

Wydatki bieżące 134 935 335,95 +81 966,78 135 017 302,73 

Wynagrodzenia i 

pochodne 
69 184 396,99 -773 326,74 68 411 070,25 

Pozostałe wydatki 

bieżące 
64 595 938,96 +855 293,52 65 451 232,48 

Wydatki 

majątkowe 
65 607 787,64 +1 070 666,00 66 678 453,64 

Wynik budżetu -17 479 810,87 -755 702,29 -18 235 513,16 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2024 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów budżetowych. 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych wydatków 

majątkowych. Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w wydatkach majątkowych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2029 9 102 962,00 +500 000,00 9 602 962,00 

2030 9 794 192,00 +500 000,00 10 294 192,00 

Źródło: opracowanie własne. 

 

 



  Załącznik nr 3 

                                                                                          do uchwały Nr XLIX/…/2023 

                                                                                               Rady Powiatu w Policach 

                                                                                               z dnia 27 stycznia 2023 r. 

2 
 

 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Polickiego: 

1. Przychody zwiększono o 755 702,29 zł, w tym przychody z tytułu kredytów, 

pożyczek lub emisji papierów wartościowych zmniejszono o 1 000 000,00 zł, 

zwiększono zaś przychody budżetowe z innych źródeł. 

2. Rozchody nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku 

budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2023 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 18 479 810,87 +755 702,29 19 235 513,16 

Kredyty, pożyczki, 

emisja papierów 

wartościowych 

17 000 000,00 -1 000 000,00 16 000 000,00 

Nadwyżka 

budżetowa z lat 

ubiegłych 

1 479 810,87 +1 755 702,29 3 235 513,16 

Źródło: opracowanie własne. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Powiatu Polickiego zaplanowano zgodnie z 

harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w 

kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2024-2030. W 

tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie 

planowane”. 

Tabela 4. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Powiatu Polickiego 

Rok 
Zobowiązanie 

historyczne [zł] 

Zobowiązanie 

planowane [zł] 

Zobowiązania 

razem [zł] 

2023 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

2024 1 000 000,00 500 000,00 1 500 000,00 

2025 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

2026 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 

2027 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 

2028 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

2029 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

2030 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Polickiego na lata 2023-2030 

spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach 

publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 
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Tabela 5. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych 

Rok 

Obsługa 

zadłużenia 

(fakt. i plan. 

po 

wyłączeniac

h) 

Maksymaln

a obsługa 

zadłużenia 

(wg planu 

po III 

kwartale) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w 

oparciu o 

plan po 3 

kwartale) 

Maksymaln

a obsługa 

zadłużenia 

(wg 

przewidywa

nego 

wykonania) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w 

oparciu o 

przewidywa

ne 

wykonanie) 

2023 2,59% 6,76% TAK 7,70% TAK 

2024 3,03% 5,30% TAK 6,23% TAK 

2025 3,32% 5,85% TAK 6,79% TAK 

2026 3,63% 3,79% TAK 4,80% TAK 

2027 3,35% 5,24% TAK 6,25% TAK 

2028 3,54% 6,27% TAK 7,28% TAK 

2029 3,21% 6,24% TAK 7,25% TAK 

2030 2,89% 10,24% TAK 10,24% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Powiat Policki spełnia 

relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie 

dotyczy zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2022 r. jak i w 

oparciu o kolumnę „2022 przewidywane wykonanie”. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Polickiego obejmuje również 

zmiany w załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Dorosłość, samodzielność, rodzina; 

2. Dostępna Szkoła - innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej 

przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia; 

3. Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Policki; 

4. Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Policki; 

5. Policki Indywidualny Transport Osób Niepełnosprawnych; 

6. Przystanek Police; 

7. Rodzina Razem się Trzyma. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały 

zmiany horyzontu czasowego załącznika nr 2 WPF. 
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Różnica pomiędzy danymi wykazanymi w załączniku nr 2 w pozycji 1.1., a danymi 

wykazanymi w załączniku nr 1 w pozycji odpowiednio: 

 9.3 o kwotę 222 727,22 zł, wynika ze sposobu klasyfikowania źródeł 

finansowania ww. przedsięwzięć, które zostały sklasyfikowane w danym dziale, 

rozdziale i paragrafie z odpowiednią czwartą cyfrą paragrafu, tj. 7, 8, 9 i 0, z tym że 

środki sklasyfikowane z czwartą cyfrą 0 nie są wykazywane w pozycji 9.3 załącznika 

nr 1, 

 9.4 o kwotę 19 024 700,05 zł, wynika ze sposobu klasyfikowania źródeł 

finansowania ww. przedsięwzięć, które zostały sklasyfikowane w danym dziale, 

rozdziale i paragrafie z odpowiednią czwartą cyfrą paragrafu, tj. 6, 7, 8, 9 i 0, z tym że 

środki sklasyfikowane z czwartą cyfrą 0 nie są wykazywane w pozycji 9.4 załącznika 

nr 1.  

 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę 

pozycji 10.1.1 i 10.1.2 WPF, co przedstawiono w tabelach poniżej. 

Tabela 6. Zmiany w wydatkach bieżących objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2023 30 671 169,49 +885 999,46 31 557 168,95 

Źródło: opracowanie własne. 

Tabela 7. Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 

pkt 4 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2023 59 188 787,64 +1 190 666,00 60 379 453,64 

Źródło: opracowanie własne. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje 

uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF 

zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i 

porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) stanowi, że zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć 

może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego, zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej wykonywanie 

przedsięwzięcia. 

 

Potrzeba dokonania zmian w uchwale Nr XLVIII/318/2022 Rady Powiatu w Policach z dnia 

23 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wynika ze 

zmian odpowiednio:  

1) w załączniku nr 1 w części dotyczącej kwot dochodów i wydatków, w związku z podjętą przez 

Radę Powiatu w Policach uchwałą w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 

2023 rok, ponieważ zgodnie z art. 229 powołanej ustawy, wartości przyjęte w wieloletniej 

prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co 

najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz 

długu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) w załączniku nr 2, w związku z wnioskami odpowiednio: 

a) Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach o dokonanie 

zmian w projektach odpowiednio: 

 „Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Policki”, 

 „Dostępna Szkoła – innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni 

edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia”, 

b) Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach o dokonanie zmian 

w projektach odpowiednio: 

 „Dorosłość, samodzielność, rodzina”, 

 „Policki Indywidualny Transport Osób Niepełnosprawnych”, 

 „Rodzina Razem się Trzyma”, 

 „Przystanek Police”; 

3) w załączniku nr 3, w związku ze zmianą wysokości kwot w źródłach pokrycia deficytu oraz 

dostosowaniu opisów do zmian uwzględnionych w uchwale budżetowej. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Skarbnika Powiatu Polickiego  

Joanny Wawrzyckiej 

 


